8
2

ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 23 апреля 2013 года № 19
О  внесении изменений  в  решение Велижского районного Совета депутатов от 25.12.2012 № 75 «О бюджете муниципального образования  «Велижский район» на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», в редакции решений от 19.02.2013г. № 4, от 19.03.2013г. №11
             Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, областным законом «Об областном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», Уставом муниципального образования «Велижский район»
Велижский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

I. Внести  в решение Велижского районного Совета депутатов  от 25.12.2012года  № 75 «О бюджете муниципального образования «Велижский район» на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», в редакции решений от 19.02.2013г. № 4, от 19.03.2013г. №11 следующие изменения:

1. Пункт 1 Статьи 1 изложить в следующей редакции:
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Велижский район» на 2013 год (далее по тексту «местный бюджет»):

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 190134,0                          тыс. рублей, в том числе объем  безвозмездных поступлений в сумме 158056,8  тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 158056,8  тыс. рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 191690,1  тыс. рублей;
3) дефицит местного бюджета в сумме 1556,1 тыс. руб., что составляет 4,9   процента от утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

2. в приложении № 1
в строках

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-188370,0

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-188370,0

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-188370,0

	01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств местного бюджета
	-188370,0

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	188370,0

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	188370,0

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	188370,0

	01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств местного бюджета
	188370,0

цифры «-188370,0»,  «188370,0»  заменить соответственно цифрами «-191690,1»,  «191690,1»

        3. в приложении № 6

в строках
	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	32004,9

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые доходы
	28896,6

цифры «32004,9», «28896,6»  заменить  соответственно цифрами «32077,2», «28968,9»
в строке
	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	6491,5

цифры «6491,5»  заменить цифрами «6563,8»
в строке
	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	81,1

цифры «81,1»  заменить цифрами «153,4»
в строке
	ИТОГО ДОХОДОВ
	32004,9

цифры «32004,9»  заменить цифрами «32077,2»
        4. в приложении № 8

в строках

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	154809,0

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	154809,0

цифры «154809,0» заменить цифрами «158056,8»

в строках

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	18896,0

	2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	18896,0

	2 02 02999 05 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	18896,0

цифры «18896,0» заменить цифрами «21540,8»
в строке

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	3161,4

цифры «3161,4» заменить цифрами «3764,4»

дополнить строками следующего содержания
	2 02 04999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	603,0

	2 02 04999 05 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов
	603,0

        5. в приложении № 10

в строке

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	000 00 00
	000
	22964,9

цифры «22964,9» заменить цифрами «23037,2»

в строке

	 Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	000 00 00
	000
	834,4

цифры «834,4» заменить цифрами «906,7»

дополнить строками следующего содержания
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	01
	13
	002 00 00
	000
	72,3

	Центральный аппарат
	01
	13
	002 04 00
	000
	72,3

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	002 04 00
	800
	72,3

	Исполнение судебных актов
	01
	13
	002 04 00
	830
	72,3

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов) либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности казенных учреждений
	01
	13
	002 04 00
	831
	72,3

в строке
	Образование
	07
	00
	000 00 00
	000
	112495,1

цифры «112495,1» заменить цифрами «115617,9»

в строке

	Дошкольное образование
	07
	01
	000 00 00
	000
	17572,8

цифры «17572,8» заменить цифрами «17727,8»

дополнить строками следующего содержания
	Межбюджетные трансферты
	07
	01
	521 00 00
	000
	155,0

	Исполнение наказов избирателей
	07
	01
	521 03 03
	000
	155,0

	Предоставление субсидий государственным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	07
	01
	521 03 03
	600
	155,0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	07
	01
	521 03 03
	610
	155,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	07
	01
	521 03 03
	612
	155,0

в строке
	Общее образование
	07
	02
	000 00 00
	000
	89011,0

цифры «89011,0» заменить цифрами «91978,8»

в строке

	Межбюджетные трансферты
	07
	02
	521 00 00
	000
	0,00

цифры «0,00» заменить цифрами «323,0»

дополнить строками следующего содержания
	Исполнение наказов избирателей
	07
	02
	521 03 03
	000
	323,0

	Предоставление субсидий государственным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	07
	02
	521 03 03
	600
	323,0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	07
	02
	521 03 03
	610
	323,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	07
	02
	521 03 03
	612
	323,0

в строке

	Долгосрочные областные целевые программы, за исключением  долгосрочных областных целевых программ, содержащих публичные нормативные обязательства
	07
	02
	522 00 00
	000
	61017,8

цифры «61017,8» заменить цифрами «63662,6»

дополнить строками следующего содержания
	Долгосрочная областная целевая программа «Совершенствование организации питания обучающихся муниципальных образовательных учреждений, реализующих основные общеобразовательные программы, Смоленской области» на 2012-2014 годы
	07
	02
	522 17 00
	000
	2644,8

	Предоставление субсидий государственным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	07
	02
	522 17 00
	600
	2644,8

	Субсидии бюджетным учреждениям
	07
	02
	522 17 00
	610
	2644,8

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	07
	02
	522 17 00
	612
	2644,8

в строках
	Культура и кинематография
	08
	00
	000 00 00
	000
	23558,3

	Культура
	08
	01
	000 00 00
	000
	21227,3

цифры «23558,3», «21227,3» заменить соответственно цифрами «23683,3», «21352,3»
дополнить строками следующего содержания
	Межбюджетные трансферты
	08
	01
	521 00 00
	000
	125,0

	Исполнение наказов избирателей
	08
	01
	521 03 03
	000
	125,0

	Предоставление субсидий государственным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	08
	01
	521 03 03
	600
	125,0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	08
	01
	521 03 03
	610
	125,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	08
	01
	521 03 03
	612
	125,0

в строке

	Итого расходов
	00
	00
	000 00 00
	000
	188370,0

цифры «188370,0» заменить цифрами «191690,1»
         6.  в приложение № 12
в строке
	Администрация муниципального образования "Велижский район"
	901
	00
	00
	000 00 00
	000
	16333,1

цифры «16333,1» заменить цифрами «16405,4»
в строке
	Общегосударственные вопросы
	901
	01
	00
	000 00 00
	000
	14346,5

цифры «14346,5» заменить цифрами «14418,8»
в строке
	 Другие общегосударственные вопросы
	901
	01
	13
	000 00 00
	000
	834,4

цифры «834,4» заменить цифрами «906,7»
дополнить строками следующего содержания
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	901
	01
	13
	002 00 00
	000
	72,3

	Центральный аппарат
	901
	01
	13
	002 04 00
	000
	72,3

	Иные бюджетные ассигнования
	901
	01
	13
	002 04 00
	800
	72,3

	Исполнение судебных актов
	901
	01
	13
	002 04 00
	830
	72,3

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов) либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности казенных учреждений
	901
	01
	13
	002 04 00
	831
	72,3

в строках

	 Отдел образования Администрации муниципального образования "Велижский район"
	905
	00
	00
	000 00 00
	000
	117742,9

	Образования
	905
	07
	00
	000 00 00
	000
	109922,8

	Дошкольное образование
	905
	07
	01
	000 00 00
	000
	17572,8

цифры «117742,9», «109922,8» «17572,8»,  заменить соответственно цифрами «120815,7»,«112995,6»,«17727,8»
дополнить строками следующего содержания
	Межбюджетные трансферты
	905
	07
	01
	521 00 00
	000
	155,0

	Исполнение наказов избирателей
	905
	07
	01
	521 03 03
	000
	155,0

	Предоставление субсидий государственным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	905
	07
	01
	521 03 03
	600
	155,0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	905
	07
	01
	521 03 03
	610
	155,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	905
	07
	01
	521 03 03
	612
	155,0

в строке

	Общее образование
	905
	07
	02
	000 00 00
	000
	86483,2

цифры «86483,2» заменить цифрами «89401,00»
дополнить строками следующего содержания
	Межбюджетные трансферты
	905
	07
	02
	521 00 00
	000
	273,0

	Исполнение наказов избирателей
	905
	07
	02
	521 03 03
	000
	273,0

	Предоставление субсидий государственным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	905
	07
	02
	521 03 03
	600
	273,0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	905
	07
	02
	521 03 03
	610
	273,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	905
	07
	02
	521 03 03
	612
	273,0

в строке

	Долгосрочные областные целевые программы, за исключением  долгосрочных областных целевых программ, содержащих публичные нормативные обязательства
	905
	07
	02
	522 00 00
	000
	61017,8

цифры «61017,8» заменить цифрами «63662,6»
дополнить строками следующего содержания
	Долгосрочная областная целевая программа «Совершенствование организации питания обучающихся муниципальных образовательных учреждений, реализующих основные общеобразовательные программы, Смоленской области» на 2012-2014 годы
	905
	07
	02
	522 17 00
	000
	2644,8

	Предоставление субсидий государственным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	905
	07
	02
	522 17 00
	600
	2644,8

	Субсидии бюджетным учреждениям
	905
	07
	02
	522 17 00
	610
	2644,8

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	905
	07
	02
	522 17 00
	612
	2644,8

в строке

	Отдел по культуре и спорту Администрации муниципального образования "Велижский район"
	906
	00
	00
	000 00 00
	000
	26299,1

	Образования
	906
	07
	00
	000 00 00
	000
	2569,8

	Общее образование
	906
	07
	02
	000 00 00
	000
	2527,8

цифры «26299,1», «2569,8», «2527,8»,   заменить цифрами «26474,1» «2619,8», «2577,8»
дополнить строками следующего содержания
	Межбюджетные трансферты
	906
	07
	02
	521 00 00
	000
	50,0

	Исполнение наказов избирателей
	906
	07
	02
	521 03 03
	000
	50,0

	Предоставление субсидий государственным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	906
	07
	02
	521 03 03
	600
	50,0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	906
	07
	02
	521 03 03
	610
	50,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	906
	07
	02
	521 03 03
	612
	50,0

в строках

	Культура и кинематография
	906
	08
	00
	000 00 00
	000
	23558,3

	Культура
	906
	08
	01
	000 00 00
	000
	21227,3

цифры «23558,3», «21227,3» заменить соответственно цифрами «23683,3», «21352,3»
дополнить строками следующего содержания
	Межбюджетные трансферты
	906
	08
	01
	521 00 00
	000
	125,0

	Исполнение наказов избирателей
	906
	08
	01
	521 03 03
	000
	125,0

	Предоставление субсидий государственным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	906
	08
	01
	521 03 03
	600
	125,0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	906
	08
	01
	521 03 03
	610
	125,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	906
	08
	01
	521 03 03
	612
	125,0

в строке

	Итого расходов
	000
	00
	00
	000 00 00
	000
	188370,0

цифры «188370,0» заменить цифрами «191690,1»
          II. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в газете «Велижская новь».
Глава
муниципального образования
«Велижский район»                                                                                В.В.Самулеев